
2024 年 8 ⽉ 

査定ガイドご購読者 各位 

⼀般財団法⼈⽇本⾃動⾞査定協会 

「査定ガイド」廃刊について 

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。平素は弊協会発⾏の「査定

ガイド」につきましてご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年発⾏しております「査定ガイド」につきましては各メーカーやインター

ネット上での情報の増加に伴い、年々発⾏部数が減少してきました。また、昨今の材料費

の⾼騰など制作コストが増加し、コストの⾒直し等を⾏いましたが、継続発⾏すること

が困難な状況となりました。その為、誠に遺憾ながら「2024年版 査定ガイド」を最後に

廃刊とさせていただきます。改めましてこれまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、

事情ご推察の上ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、型式指定番号、類別区分番号などの⾞両情報につきましては弊会が運営して

おります有料会員サイト「JAAI-Net」にも掲載しております。2024年 9 ⽉から⼊会⾦無料

キャンペーンを実施する予定ですので、弊会ホームページをご覧いただきご利⽤をご検討

いただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


